AEROCLUBE ASAS DE BALSA NOVA[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO PARA AUTORIZAÇÃO DE INÍCIO DE OBRA, MODIFICAÇÃO ARQUITETÔNICA,  OU MEDIDA BIOLOGICA QUE NECESSITE DIVULGAÇÃO E CUIDADOS OU INTERRUPÇÃO DE FORNECIMENTO GERAL OU PARCIAL DE ÁGUA E ENERGIA OU INTERDIÇÃO TEMPORÁRIA DE OPERAÇÕES NA PISTA DE POUSO E DECOLAGEM

Ilustríssimo Senhor Presidente do Aeroclube Asas de Balsa Nova, PR, Aeródromo Privado Instrutor Werner Egon Schrappe:

(NOME DO ASSOCIADO E QUOTA ATUAL), vem respeitosamente, REQUERER a Vossa Senhoria, seja deferido:
(   ) Início de Obra – Especificar: __________________________________________________

(   ) Modificação Arquitetônica – Especificar: ________________________________________

(   ) Medida Biológica   (    ) Desratização (    ) Dedetização   (    ) Outra ____________________

(   ) Interrupção do fornecimento:   (   ) água   (    ) energia

(   ) Interdição de Operações na Pista por motivo de obra

Data do início: ____/____/____   Horário: ____h____

Data Estimada para o fim: ____/____/____ Horário: ____h____

Detalhamento:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

* Em caso de obra, deverá ser apresentado a Guia de Recolhimento para o CREA/PR;

* Em caso de utilização de venenos, discriminar quais;

Balsa Nova, _____ de _______________ de ________

_________________________________

Requerente

PARECER DO DIRETOR DE OBRAS

   (   ) Defiro como proposto. Eventuais providências de proteção, divulgação ou segurança deverão ser encaminhados aos diretores competentes pelo próprio diretor de obras ou expressamente delegando ao secretário.

(    ) Defiro com ressalvas. Detalhar as ressalvas à parte, inclusive expressando o dia e horário do início das obras.

(    ) Rejeito o pedido. Fundamentação em apartado.

Balsa Nova, _____ de __________________ de _______

____________________________
Diretor de Obras e Planejamento

EXCLUSIVO PARA OBRAS DE CONTRUÇÃO CIVIL E ALTERAÇÕES ARQUITETÔNICAS

PARECER DO DIRETOR FINANCEIRO

(    ) Defiro. Associado em dia.

(    ) Rejeito. Associado com pendências financeiras ou necessitando de comprovação de pagamentos de obrigações.
Balsa Nova, ____ de ____________ de _______

______________________________

Diretor Financeiro

DECISÃO DO PRESIDENTE OU AUTORIDADE DELEGADA

(    ) Ciente. Proceda-se como determinado pelos Diretores acima.

Balsa Nova, ________ de _______________de ________

______________________________
Presidente
1